
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об установлении Порядка перечисления средств субсидии на приобретение 
(строительство) жилого помещения гражданам, усыновившим (удочерившим)

трех и более детей.

Во исполнение пункта 9 статьи 4 Закона Свердловской области 
от 09 декабря 2013 года № 123-03 «О предоставлении субсидии на приобретение 
(строительство) жилого помещения гражданам, усыновившим (удочерившим) 
трех и более детей»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок перечисления средств субсидии на приобретение 
(строительство) жилого помещения гражданам, усыновившим (удочерившим) 
трех и более детей (Приложение № 1).

2. Отделу организации и контроля деятельности по опеке и 
попечительству (И.В. Маевская) обеспечить контроль за деятельностью 
территориальных отраслевых исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области - управлений социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по организации и осуществлению 
перечисления средств субсидии на приобретение (строительство) жилого 
помещения гражданам, усыновившим (удочерившим) трех и более детей.

3. Начальникам территориальных отраслевых исполнительных органов 
государственной власти Свердловской области - управлений социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области обеспечить 
организацию и осуществление деятельности по перечислению средств субсидии 
на приобретение (строительство) жилого помещения гражданам, усыновившим 
(удочерившим) трех и более детей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра В.Ю. Бойко.

5. Настоящий приказ разместить на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)».

Министр А.В. Злоказов

Отпечатано в типографии ООО "ПК "Печатный Мир". Тираж 4 ООО экз. Заказ 0304/02



Приложение № 1 
к приказу Министерства 
социальной политики 
Свердловской области
ОТ  ̂^

Порядок перечисления средств субсидии 
на приобретение (строительство) жилого помещения 

гражданам, усыновившим (удочерившим) трех и более детей

1. Настоящий Порядок перечисления средств субсидии на приобретение 
(строительство) жилого помещения гражданам, усыновившим (удочерившим) 
трех и более детей, устанавливает процедуру и сроки перечисления средств 
субсидии на приобретение (строительство) жилого помещения, строительство 
объекта индивидуального жилищного строительства гражданам, усыновившим 
(удочерившим) трех и более детей (далее - субсидия), территориальными 
отраслевыми исполнительными органами государственной власти Свердловской 
области - управлениями социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области (далее -  управления социальной политики).

2. Средства субсидии перечисляются управлением социальной 
политики:

- на приобретение (строительство) жилого помещения в безналичном 
порядке на указанный в заявлении о предоставлении субсидии на приобретение 
(строительство) жилого помещения банковский счет организации, 
осуществляющей отчуждение (строительство) приобретаемого (строящегося) 
жилого помещения, либо физического лица, осуществляющего отчуждение 
приобретаемого жилого помещения, либо организации, в том числе кредитной, 
предоставившей по кредитному договору (договору займа) денежные средства на 
указанные цели;

- на строительство объекта индивидуального жилищного строительства в 
безналичном порядке на указанный в заявлении о предоставлении субсидии на 
приобретение (строительство) жилого помещения банковский счет организации, в 
случае осуществления индивидуального жилищного строительства с 
привлечением организации, осуществляющей строительство объекта 
индивидуального жилищного строительства (далее - подрядная организация), в 
том числе по договору строительного подряда, либо на банковский счет лица, 
обратившегося за получением субсидии на приобретение жилого помещения, в 
случае осуществления такого строительства без привлечения подрядной 
организации.

3. В случае удовлетворения заявления о предоставлении субсидии на 
приобретение (строительство) жилого помещения перечисление средств субсидии 
осуществляется управлением социальной политики в течение десяти рабочих 
дней с даты принятия решения о предоставлении субсидии.


		2014-09-18T14:18:34+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




